
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Lunes 22 de diciembre de 2014 Sec. III.   Pág. 104278

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
13328 Resolución de 4 de diciembre de 2014, de la Secretaría de Estado de Cultura, 

por la que se conceden ayudas a empresas privadas para proyectos de 
puesta en valor, promoción, difusión y protección de bienes declarados 
patrimonio cultural, correspondientes a 2014.

La Orden CUL/2912/2010, de 10 de noviembre, establece las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones públicas del Ministerio de Cultura (actualmente Ministerio 
de Educación, Cultura y Deporte) en régimen de concurrencia competitiva. De acuerdo 
con ella, por Resolución de 1 de julio de 2014, de la Secretaría de Estado de Cultura, 
fueron convocadas las ayudas a empresas privadas para proyectos de puesta en valor, 
promoción, difusión y protección de bienes declarados patrimonio cultural, 
correspondientes al año 2014 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de julio).

Vistas por el órgano instructor las solicitudes presentadas por las personas y 
entidades que han concurrido a la convocatoria y subsanadas las faltas y acompañados 
los documentos preceptivos, en aplicación del apartado octavo de dicha resolución.

Vistos los expedientes por la Comisión de Valoración, compuesta de acuerdo con lo 
previsto en el apartado noveno de la resolución de convocatoria y reunida al efecto en 
sesión celebrada el día 31 de octubre de 2014,

Habiendo sido valoradas las solicitudes con arreglo a los criterios establecidos en 
el apartado décimo de la resolución de convocatoria, a la vista del informe de la 
Comisión de Valoración, y habiéndose asignado las cuantías individualizadas de las 
ayudas de acuerdo con lo establecido en el apartado undécimo de la convocatoria, 
dispongo:

Primero.

Conceder, con cargo a la aplicación presupuestaria 18.11.337C.473, las ayudas a los 
beneficiarios que se relacionan en el Anexo de la presente resolución para la realización 
de las actividades que en el mismo se mencionan y por las cuantías señaladas.

El plazo máximo para realizar la actividad subvencionada será el 30 de abril de 2015. 
El plazo de justificación de la ayuda concedida finalizará el 31 de julio de 2015.

Segundo.

Desestimar el resto de las solicitudes, ya que, cumpliendo con las condiciones 
administrativas y técnicas establecidas en las bases reguladoras para adquirir la condición 
de beneficiario, no han alcanzado puntuación suficiente para obtener ayuda con el crédito 
fijado en la convocatoria.

Tercero.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma cabe 
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y 
artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, del Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley 
Orgánica 4/2003, de 21 de mayo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
a la fecha de su notificación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada 
Ley 29/1998.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
13

32
8



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Lunes 22 de diciembre de 2014 Sec. III.   Pág. 104279

Asimismo, la presente resolución podrá ser recurrida potestativamente en reposición, 
en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en 
la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 4 de diciembre de 2014.–El Secretario de Estado de Cultura, P. D. (Orden 
ECD/465/2012, de 2 de marzo), el Director General de Bellas Artes, Bienes Culturales y 
de Archivos y de Bibliotecas, Miguel Ángel Crespo Recio.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
13

32
8



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Lunes 22 de diciembre de 2014 Sec. III.   Pág. 104280

D
IR

EC
C
IÓ

N
 G

EN
ER

A
L 

D
E 

B
EL

LA
S
 A

R
TE

S
 Y

 B
IE

N
ES

 C
U

LT
U

R
A
LE

S
 Y

 D
E 

A
R
C
H

IV
O

S
 Y

 B
IB

LI
O

TE
C
A
S

A
YU

D
A
S
 A

 E
M

PR
ES

A
S
 P

A
R
A
 P

R
O

YE
C
TO

S
 P

A
TR

IM
O

N
IO

 C
U

LT
U

R
A
L 

- 
20

14
ES

TA
D

O
 D

E 
LA

 S
O

LI
C
IT

U
D

: 
B
EN

EF
IC

IA
R
IO

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

OT
CE

Y
O

R
P

.so
P

OT
SE

U
P

O
R

P
Ex

p
t.

/
 R

ef
.

1

C
on

cu
rs

o 
es

co
la

r n
ac

io
na

l: 
La

 C
et

re
ría

 v
is

ta
 p

or
 lo

s 
ni

ño
s

A
VI

U
M

 N
A

TU
R

AL
E

ZA
 Y

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

, S
.L

. -
 

B
85

67
68

49
€ 00,053.62

11
1 

/ 
22

3
2

R
ut

as
 L

ite
ra

ria
s

S
IG

N
LA

B 
N

U
EV

AS
 T

EC
N

O
LO

G
IA

S 
S

L 
- 

B
14

93
74

78
€ 00,003.51

 
17

 /
 1

06

U
N

 P
AT

R
IM

O
N

IO
 E

N
 F

E
M

E
N

IN
O

. I
TI

N
E

R
AR

IO
S

 
C

U
LT

U
R

A
LE

S 
D

E 
LA

S
 R

E
IN

A
S

 B
AJ

O
M

ED
IE

V
AL

ES
A

R
C

H
IS

TE
C

 C
O

N
S

U
LT

O
R

ÍA
 H

IS
TÓ

R
IC

A
 

S
.L

. -
 B

74
28

06
86

3
€ 00,002.51

33
 /

 1
25

4

E
D

U
C

A
ST

R
O

: P
la

ta
fo

rm
a 

tra
ns

m
ed

ia
 y

 e
xp

er
ie

nc
ia

 
ar

qu
eo

ló
gi

ca
 2

.0
G

A
LI

P
A

T 
S

E
R

V
IZ

O
S

 C
U

LT
U

R
AI

S 
S

L 
- 

B
70

38
10

74
€ 46,048.71

18
 /

 1
08

5

C
IV

IT
E

C
A

: w
w

w
.c

iv
ite

ca
.c

om
 y

 A
pp

 C
iv

ite
ca

 T
riv

ia
.- 

E
l 

ar
tis

ta
, l

a 
ci

ud
ad

 y
 lo

s 
ni

ño
s

TU
S

 O
JO

S
, S

.L
. -

 B
83

14
29

92
€ 00,057.81

8 
/ 

97

6

E
sp

añ
a 

de
 E

rm
ita

 e
n 

E
rm

ita
E

ST
O

 E
S 

V
ID

A
, I

N
IC

IA
TI

VA
S 

S
O

C
IA

LE
S

 - 
B

84
83

65
35

€ 00,692.61
72

 /
 1

72
7

P
ro

gr
am

a 
D

id
ác

tic
o 

so
br

e 
Iti

ne
ra

rio
 C

ul
tu

ra
l d

e 
M

eg
al

iti
sm

o 
C

an
ta

br
ia

 - 
Eu

sk
ad

i
TA

N
E

A
, D

O
C

U
M

E
N

TA
C

IO
N

 Y
 

C
O

N
SE

R
VA

C
IO

N
 S

L 
- B

39
48

15
02

€ 04,415.32
55

 /
 1

52

P
R

O
M

O
C

IÓ
N

, D
IF

U
S

IÓ
N

 Y
 P

R
O

TE
C

C
IÓ

N
 D

E
 

LA
S 

P
R

O
PI

ED
A

D
ES

 R
U

R
AL

E
S

 T
R

A
D

IC
IO

N
A

LE
S

 
D

EL
 M

E
D

IT
E

R
R

ÁN
E

O
 D

E
C

LA
R

A
D

A
S

 
PA

TR
IM

O
N

IO
 C

U
LT

U
R

AL

H
A

IZ
E

LA
N

 S
D

A
D

 C
O

O
P

 L
TD

A
.

F4
82

18
51

5  
 

 
8

€ 06,505.62
19

 /
 1

09

C
ód

ig
o 

G
au

dí
 (d

oc
um

en
ta

l)
LU

KI
M

E
D

IA
 S

O
C

IE
D

A
D

 L
IM

IT
A

D
A

 - 
B

65
39

27
06

9
€ 00,087.12

65
 /

 1
63

1
0

La
s 

S
al

in
as

 d
e 

in
te

rio
r c

om
o 

m
ot

or
 d

e 
de

sa
rr

ol
lo

 lo
ca

l
C

AT
AL

IN
A 

H
U

E
S

O
 K

O
R

TE
K

A
A

S 
- 5

13
96

55
1S

€ 02,546.61
10

4 
/ 

21
4

1
1

e-
AR

t. 
R

ea
lid

ad
 A

um
en

ta
da

 y
 A

rte
 R

up
es

tre
JU

AN
 F

R
AN

C
IS

C
O

 R
U

IZ
 L

O
PE

Z 
- 0

45
78

03
3K

€ 06,169.32
37

 /
 1

29

R
ec

ue
rd

os
 d

e 
m

ad
er

a 
m

oj
ad

a.
In

ve
nt

ar
io

 e
tn

og
rá

fic
o 

y 
di

fu
si

ón
 a

ud
io

vi
su

al
 d

el
 P

at
rim

on
io

 In
m

at
er

ia
l y

 e
l P

ai
sa

je
 

C
ul

tu
ra

l a
so

ci
ad

os
 a

l t
ra

ns
po

rte
 fl

uv
ia

l d
e 

la
 m

ad
er

a.

LA
BR

IT
 M

U
LT

IM
ED

IA
, S

.L
. -

 B
71

00
89

40
1

2
€ 64,582.44

81
 /

 1
83

R
ut

a 
C

ul
tu

ra
l d

el
 C

on
de

 L
uc

an
or

. E
l P

rin
ci

pa
do

 e
nt

re
 

V
ille

na
, E

sc
al

on
a 

y 
P

eñ
af

ie
l

TA
LL

ER
 D

E 
TÉ

C
N

IC
AS

 C
R

E
AT

IV
AS

 S
.L

.U
. -

 
B

15
93

67
76

1
3

€ 02,973.23
78

 /
 1

79

A
ta

pu
er

ca
 d

ig
ita

l: 
M

ig
ue

ló
n 

y 
lo

s 
di

no
sa

ur
io

s 
en

 C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 y
 L

a 
R

io
ja

E
L 

N
O

R
TE

 D
E

 C
A

ST
IL

LA
 S

.A
. -

 A
47

00
04

27
1

4
€ 04,814.13

11
5 

/ 
22

7

La
 R

ut
a 

de
l R

ey
 J

ai
m

e
A

LB
E

LL
A 

A
U

D
IO

V
IS

U
AL

 S
.L

. -
 B

99
12

01
31

1
5

€ 00,066.11
76

 /
 1

77

M
O

S
A

IC
O

 R
O

M
A

N
IC

O
O

R
N

A
M

E
N

TO
S

 A
R

Q
U

IT
E

C
TO

N
IC

O
S

 S
L 

- 
B

34
13

39
83

1
6

€ 00,000.33
 

53
 /

 1
50

37
4.

88
6,

50
 €

To
ta

l p
ro

pu
es

to
 :

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
13

32
8

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-12-20T01:28:36+0100




